A deliberação considera a estrutura financeira sólida e consistente construída ao longo dos anos, o que assegura 
flexibilidade e capacidade de gerar retorno aos acionistas sem comprometer seu crescimento e investimentos 
futuros. A Companhia mantinha, em 30 de setembro de 2025, R$184.137.000,00 (cento e oitenta e quatro 
milhões, cento e trinta e sete mil reais) em Reserva de Lucros. Ainda, a Administração também avaliou as 
discussões em curso sobre o processo legislativo que propõe a tributação de dividendos a partir de 2026 e 
entendeu ser oportuno antecipar, de forma excepcional, parte do retorno aos acionistas por meio de dividendos 
extraordinários, ad referendum da Assembleia Geral Ordinária de 2026. 

A distribuição ora aprovada, no valor bruto total de R$76.000.000,00 (setenta e seis milhões de reais), 
corresponde a R$1,838027458 por ação ordinária, já excluídas as ações mantidas em tesouraria nesta data, sendo 
tal montante composto da seguinte forma: 

(i) pagamento de juros sobre o capital próprio (JCP), no montante bruto de R$26.000.000,00 (vinte e seis milhões 
de reais), equivalentes a R$0,628798867 por ação ordinária, com base no lucro líquido apurado em resultados 
intermediários da Companhia, a serem imputados ao dividendo mínimo obrigatório do exercício social a se 
encerrar em 31 de dezembro de 2025, ad referendum da Assembleia Geral Ordinária de 2026;

[...]

JCP 16/12/2025 19/12/2025 22/12/2025 26.000.000,0 0,628798867 4T25 30/12/2025 

Dividendos 16/12/2025 19/12/2025 22/12/2025 50.000.000,0 1,209228591 2025 30/12/2025 

Com essa distribuição, a Companhia alcançará em 2025 um patamar relevante de retorno aos acionistas, pagando 

o valor total de R$122.589.000,00 (cento e vinte e dois milhões, quinhentos e oitenta e nove mil reais) em 

proventos. 

O pagamento de JCP e dos dividendos intermediários será realizado em 30 de dezembro de 2025, com base na 

posição acionária de 19 de dezembro de 2025, sendo as ações de emissão da Companhia negociadas “ex-JCP” e

[...]

Adicionalmente, foi aprovado o aumento do capital social da Companhia mediante a capitalização de parte da 

Reserva de Lucros, no montante de R$50.000.000,00 (cinquenta milhões de reais), sem emissão de novas ações 

e dentro do limite do capital autorizado, nos termos do Estatuto Social, passando de R$229.231.849,61 (duzentos 

e vinte e nove milhões, duzentos e trinta e um mil, oitocentos e quarenta e nove reais e sessenta e um centavos) 

para R$279.231.849,61 (duzentos e setenta e nove milhões, duzentos e trinta e um mil, oitocentos e quarenta e 

nove reais e sessenta e um centavos). 

Pedro Alvarenga d’Almeida 
Diretor Financeiro e de Relações com Investidores  

MATERIAL FACT 

Extraordinary dividend distribution and capital increase 

São Paulo, December 16, 2025. CSU Digital S.A. (CSUD3:B3) (“Company”), the leader in the Brazilian technology

[...]

The resolution takes into account the solid and consistent financial structure built over the years, which ensures 
flexibility and the ability to generate returns to shareholders without compromising future growth and 
investments. As of September 30, 2025, the Company held R$ 184,137,000.00 (one hundred and eighty-four 
million, one hundred and thirty-seven thousand reais) in Retained Earnings. In addition, Management also 
assessed the ongoing discussions regarding the legislative process proposing the taxation of dividends as of 2026 
and deemed it appropriate to exceptionally anticipate part of the return to shareholders through extraordinary 
dividends, ad referendum of the 2026 Annual General Meeting. 

The distribution hereby approved, in the total gross amount of R$ 76,000,000.00 (seventy-six million reais), 
corresponds to R$ 1.838027458 per common share, after excluding the treasury shares held on this date, and is 
composed as follows: 

(i) payment of interest on own capital (“IOC”) in the gross amount of R$ 26,000,000.00 (twenty-six million reais), 
equivalent to R$ 0.628798867 per common share, based on the net income calculated from the Company’s 
interim results, to be allocated to the mandatory minimum dividend for the fiscal year ending December 31, 2025, 
ad referendum of the 2026 Annual General Meeting;

[...]

Dividends Dec. 16, 2025 Dec. 19, 2025 Dec. 22, 2025 50,000,000.0 1.209228591 2025 Dec. 30, 2025 

With this distribution, the Company will reach, in 2025, a relevant level of return to shareholders, having paid a 
total amount of R$ 122,589,000.00 (one hundred and twenty-two million, five hundred and eighty-nine thousand 
reais) in proceeds. 

The payment of IOC and interim dividends will be made on December 30, 2025, based on the shareholding 
position as of December 19, 2025, and the Company’s shares will be traded “ex-IOC” and “ex-interim dividends” 
as of December 22, 2025.